
  
 M 13.31 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA NEGOZIATA-DETERMINA A CONTRARRE- SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX N° OA021187 del  Commessa GESTIONE 

 

Codice Lavoro OA021187 CDC DGAF00 VDC AG02 
CUP  

CIG 89705468BC 

 

 

OGGETTO: Servizi di fornitura e implementazione ERP 
 
Importo Complessivo € 210.000,00    
 

 
 

IL DIRETTORE DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA IN QUALITA’ DI RUP E TITOLARE DI SPESA 
 

VISTA  la programmazione predisposta ai sensi dell’art. 21, co. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ricorre alla procedura negoziata ex art. 36, co. 2 lett. 

b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per le seguenti ragioni: si rende necessaria la ricerca di un nuovo 
gestionale ERP, in quanto quello attualmente in uso non soddisfa più pienamente le 
esigenze contabili/fiscali/operative dell’azienda; si necessita di un sistema 
di gestione più facilmente accessibile ed interoperabile, intuitivo e dinamico, il quale possa 
interfacciarsi in modo semplice con applicativi esterni, rendendo i processi più fruibili e 
performanti; 

RILEVATO che l’affidamento proposto non è stato artificiosamente frazionato allo scopo di sottoporlo alla 
disciplina di cui all’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 51, co. 1 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’appalto non è stato suddiviso in lotti per le 
seguenti ragioni: la prestazione contrattuale è un servizio funzionalmente e strutturalmente 
unitario per tutta l’azienda appaltante;  

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 34, co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’appalto non rientra attualmente tra le 
categorie tenute in considerazione per i criteri minimi ambientali (CAM) dal Ministero 
dell'Ambiente;  

VISTO l’avviso di ricerca di mercato pubblicato sul profilo committente della società Friuli Venezia Giulia 

Strade S.p.A. dal 09.08.2021 al 15.09.2021 in armonia a quanto prescritto dall’ANAC con la L.G. 

n.4;  

RILEVATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha inserito, in apposita busta sigillata all’uopo aperta 

dal sottoscritto, l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata proposta; 

RILEVATO che è stata rispettata la prescrizione prevista dall’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in 

ordine al numero minimo di operatori economici cui estendere l’invito alla procedura negoziata in 

questione; 

VISTA la scheda riepilogativa (M 13.37) in ordine agli elementi essenziali del procedimento proposto;  

VISTA l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA la previsione contenuta nel budget 2021 alla voce AG02; 

VISTI i poteri conferiti con procura del 20.02.2019; 

 

Prot. GEN-PRINT-2021-3935-P Data 18/11/2021



  
 M 13.31 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA NEGOZIATA-DETERMINA A CONTRARRE- SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 2 di 2 

DISPONE 

l'affidamento delle forniture in oggetto con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante l’esperimento di apposita gara informale nell’ambito della quale dovranno essere invitati 
gli operatori economici individuati nell’elenco allegato che viene dal sottoscritto riposto in busta sigillata e siglata. 

Nella procedura negoziata saranno indicati requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 
di capacità tecnico-professionale come da allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
Determina a Contrarre. 

Il criterio di aggiudicazione è ai sensi dell’art. 95, co. 3 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa con indicazione degli elementi; sub elementi; pesi; sub-pesi e dei criteri 
motivazionali indicati nella proposta del Responsabile Unico del Procedimento. 

Il Direttore della Divisione Risorse Umane e Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – a 
predisporre la documentazione concorsuale ed a esperire la procedura negoziata con verifica, in armonia alla 
normativa di settore, dei requisiti dei concorrenti. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRZIONE E FINANZA / RUP 

Emanuela Paola Castellotti 

“Documento sottoscritto digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 

 
 
 
 

Divisione competente: DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Referente della pratica: Emanuela Paola Castellotti 
Riferimenti: Tel. 040.5604252 – e-mail emanuela.castellotti@fvgs.it 

 

 

 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/11/2021
Nome M 13.31 REV03 PROCEDURA NEGOZIATA-DETERMINA CONTRARRE-SERVIZI

FORNITURE-....PDF
Impronta C8B9C4D65D28929983A28B0433C04BD5F862F111B9F83DA5383F8CA33D94A2D0
Dimensione (Byte) 371,653

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-3935-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/11/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario EMANUELA PAOLA CASTELLOTTI
Codice Fiscale TINIT-CSTMLP72H70H501C
Codice Identificativo 20055949
Ente Certificatore ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 59 7A 65 7E FB AA 9A 10 A3 B7 9E FF 7A 29 16 FF

1D A4 1A 20 F6 95 5C 4B E5 82 27 C1 8C DD BB 3E
48 C6 4E F7 7E 2F 48 E8 8D C3 A2 86 32 A5 2E 1D
D8 A9 2C BF 2A A0 40 12 90 DC 91 5F 5E D7 6C 4D
E0 2E AB 4B FD 94 D2 DE 9C 85 D0 32 2F 1F 43 D5
82 51 12 AC 7C F1 D5 AC C6 56 D1 AE E6 41 36 F9
FB 23 F1 C5 0B 29 08 CC 8E E4 F6 96 CB 02 BA E9
EF 86 02 42 20 13 02 B7 82 DD C0 8C F2 31 C0 82
25 1A 37 39 46 C8 FE 41 DA 11 AB C2 6D 25 E1 EE
C3 04 24 C8 3D 75 CB AA 2B FB 7F CD EC BD 86 C1
B3 FF 9C B0 CD A6 87 CF F2 35 D0 F3 FF 0F 15 4E
AC 3D C7 F5 26 43 DA BB A8 EB F8 88 31 72 51 ED
95 6D E0 5A 87 98 B1 EB 34 92 43 D8 F0 BB FB 6D
86 35 3E DE 6F 52 48 D4 98 60 4C 07 E7 52 17 5A
55 E5 F2 79 30 C7 96 61 44 26 EE B5 27 83 16 6C
3A 69 E3 A6 FC F7 2D 62 22 E2 F2 72 AC FD 86 A5

Data e ora della Firma 10/11/2021 08:42:14 GMT
Validità  del certificato  Dal 06/06/2019 00:00:00 GMT al 05/06/2022 23:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


